

Protokół Nr I/24

Z I ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY BLEDZEW

Odbytej w dniu 7 maja 2024 r.

w Sali narad Urzędu Gminy Bledzew

Porządek obrad:

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta.
7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
8. Zamknięcie obrad.

Odn. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Obrady o godzinie 12:59 otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny - Mieczysław Gawroński, który powitał urzędującego Wójta – panią Małgorzatę Musiałowską, Wójta Elekta – pana Wojciecha Andrzejewskiego jak również państwa radnych, panią skarbnik E. Bączkowską, panią sekretarz W. Tomczyk oraz kierowników jednostek organizacyjnych, państwa sołtysów i zgromadzonych gości.

*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Prowadzący poinformował zgromadzonych, że obrady rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Odn. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Zgodnie z § 2 postanowienia nr 478/2024 Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 18 kwietnia 2023 r. prowadzący przedstawił porządek obrad.

Odn. pkt 3.

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.

Radny M. Gawroński poinformował, że wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego dokona Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej składając najserdeczniejsze gratulacje radnym.

Następnie wyczytując nazwiska radnych wręczyła wszystkim zaświadczenia o wyborze na radnego.

Odn. pkt 4.

Złożenie ślubowania przez radnych.

Radny Senior poinformował, iż nowo wybrani radni przystąpią do złożenia ślubowania. Następnie radny Senior poprosił najmłodszego wiekiem radnego Mateusza Ganczarskiego o odczytywanie z listy obecności radnych Rady Gminy Bledzew.

Najstarszy wiekiem Radny M. Gawroński poprosił wszystkich o powstanie po czym odczytał treść ślubowania:

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Radny Senior każdego wyczytanego radnego poprosił o potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję” bądź „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

Kolejno wyczytywani radni składali ślubowanie.

Odn. pkt 5.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny Senior poinformował, że w pierwszej kolejności trzeba powołać komisję skrutacyjną proponując 3 osobowy skład. Poprosił o zgłaszanie osób do pracy w komisji.

Do komisji skrutacyjnej zgłosili się następujący radni: Aleksandra Walczak, Agnieszka Rybacka oraz Ewelina Oblęgór.

Radny Senior zapytał „kto z państwa radnych jest za przyjęciem takiego składu komisji, kto przeciw, a kto się wstrzymuje?”

Wszyscy radni zgodnie byli „za” takim składem komisji, nikt nie wniósł uwag.

Następnie radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady dodając, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny K. Ralcewicz zgłosił kandydaturę Grzegorza Skołudy. Radny G. Skołuda wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny M. Ganczarski zgłosił kandydaturę Tadeusza Twardosza. Radny T. Twardosz wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego radny Senior zamknął listę kandydatów na przewodniczącego rady.

Prowadzący ogłosił przerwę aby komisja skrutacyjna mogła się ukonstytuować i przygotować karty do głosowania.

Po zakończonej przerwie głos zabrała radna Aleksandra Walczak, którą komisja skrutacyjna wybrała ze swojego grona na przewodniczącą komisji.

Radna Agnieszka Rybacka zapoznała radnych z regulaminem głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik **nr 4** do protokołu. Nikt z radnych nie wniósł uwag do regulaminu.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania, przewodnicząca A. Walczak wyczytywała w kolejności alfabetycznej z listy obecnych radnych rozdając karty do głosowania. Radni dokonali aktu tajnego głosowania poprzez wrzucanie do urny kart z oddanymi głosami, które stanowią załącznik **nr 5** do protokołu.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior ogłosił przerwę, aby komisja skrutacyjna zliczyła głosy w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Bledzew.

Po przerwie głos zabrała **radna A. Walczak** – Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, która odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Bledzew sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2024 r., który stanowi załącznik **nr 6** do protokołu.

Komisja skrutacyjna stwierdziła, iż żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów i należy przeprowadzić dodatkowe głosowanie spośród kandydatów:

- 1) Skołuda Grzegorz
- 2) Twardosz Tadeusz

Przystąpiono do głosowania dodatkowego. Przewodnicząca A. Walczak wyczytywała w kolejności alfabetycznej z listy obecnych radnych rozdając karty do głosowania. Radni dokonali aktu tajnego głosowania poprzez wrzucanie do urny kart z oddanymi głosami, które stanowią załącznik **nr 7** do protokołu.

Po zakończeniu dodatkowego głosowania Radny Senior ogłosił przerwę, aby komisja skrutacyjna zliczyła głosy w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Bledzew.

Po przerwie głos zabrała **radna A. Walczak** – Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, która odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Bledzew sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2024 r., który stanowi załącznik *nr 8* do protokołu.

Komisja skrutacyjna stwierdziła, iż żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów i należy przeprowadzić dodatkowe głosowanie spośród kandydatów:

- 1) Skołuda Grzegorz
- 2) Twardosz Tadeusz

Radny T. Turek zwrócił uwagę na zapis w regulaminie głosowania mówiący o tym że w przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.

Prowadzący ogłosił krótką przerwę.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała treść pkt 9, którą przywoływał w swojej wypowiedzi radny T. Turek.

W związku z powyższym Radny Senior poprosił o ponowne zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny K. Ralcewicz zgłosił kandydaturę Grzegorza Skołudy. Radny G. Skołuda wyraził zgodę na kandydowanie. Radny K. Ralcewicz poprosił o krótką prezentację kandydatów.

Radna A. Walczak zgłosiła kandydaturę Tadeusza Twardosza. Radny T. Twardosz wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego radny Senior zamknął listę kandydatów na przewodniczącego rady. Radny Senior poinformował, że skład komisji skrutacyjnej zostaje ten sam.

Radny K. Ralcewicz poprosił ponownie aby każdy z kandydatów powiedział kilka słów o sobie, zaprezentował się.

Prowadzący wyraził zgodę o ile kandydaci nie mają nic przeciwko.

Radny K. Ralcewicz zaproponował aby ponownie powołać komisję skrutacyjną.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek radnego K. Ralcewicza, pytając kto jest za powołaniem nowej komisji skrutacyjnej?

W głosowaniu:

- 4 głosy „za”

- 8 głosów „przeciw”

- 1 głos „wstrzymujący się”

W związku z powyższym wniosek został odrzucony.

Radny Senior: komisja zostaje ta sama. Dziękuję.

Radny T. Turek: ja przez 20 lat nie widziałem tak nieprzygotowanej sesji rady gminy. Regulamin wyborów każdy radny powinien mieć przed nosem za przeproszeniem, ja nie wiem w regulaminie czy tam jest zapisane... to co pamiętam czy powołuje się nową komisję czy zostaje ta sama, nie wiem. Jeżeli w regulaminie nie ma nic to nad czym tu głosować. Ja bardzo przepraszam za te krytyczne słowa ale no jestem bardzo niemile zaskoczony tą sesją rady gminy, dziękuję.

Prowadzący M. Gawroński przystąpimy teraz do prezentacji kandydatów na przewodniczącego rady.

Radny G. Skołuda: nazywam się Grzegorz Skołuda mieszkam w Bledzewie już bardzo wiele lat. Z zawodu jestem nauczycielem, obecnie pracuję w Zespole Szkół w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu w Technikum nr 1, dawny Ekonomik, w zawodzie pracuję 40 lat a więc sporo. Oprócz tego jestem czynnym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej od ponad 25 lat gdzie obecnie sprawuje funkcję sekretarza i skarbnika. Oczywiście nie wiem co mam mówić żeby przekonać radnych do tego żeby głosowali na mnie, tak jak tutaj kolega zauważył nigdy radnym nie byłem więc godząc się na kandydowanie pokładam w sobie taką nadzieję, że dam radę, że sprostam obowiązkowi przewodniczącego i jeśli uzyskam poparcie większości to tylko mogę tyle powiedzieć, że będę starał się aby 5 lat, które tutaj razem spędzimy na tej sali okazały się korzystne dla gminy. Dziękuję.

Radny T. Twardosz: ja mogę powiedzieć tyle, że przez 5 lat już radnym byłem, przewodniczącym komisji rewizyjnej. Myślę, że robiliśmy na tyle co można było zrobić i wywiązaliśmy się jako komisja i w ogóle jaka cała rada z tego co można było dobrze, bo skoro większość jest dalej tych samych radnych to znaczy, że ktoś zaufał i ufa dalej. Co mogę o sobie więcej powiedzieć, raczej mnie każdy zna i tyle. Dziękuję.

Prowadzący zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie komisja skrutacyjna ponownie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Przewodnicząca A. Walczak wyczytywała w kolejności alfabetycznej z listy obecnych radnych rozdając karty do głosowania. Radni dokonali aktu tajnego głosowania poprzez wrzucanie do urny kart z oddanymi głosami, które stanowią załącznik **nr 9** do protokołu.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior ogłosił przerwę, aby komisja skrutacyjna zliczyła głosy w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Bledzew.

Po przerwie głos zabrała **radna A. Walczak** – Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, która odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Bledzew sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2024 r., który stanowi załącznik *nr 10* do protokołu.

Komisja skrutacyjna stwierdziła że kandydat, radny Tadeusz Twardosz uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Bledzew.

Radny T. Twardosz: chciałem wszystkim podziękować, którzy zaufali. Nie wiem zmierzę się z tym problemem jak dam radę myślę, że dam radę, będę reprezentował tą funkcję. Jeżeli nie dałbym rady zawsze są jakieś wyjścia także jeszcze raz dziękuję, bardzo dziękuję.

Następnie **Radny Senior** odczytał Uchwałę Rady Gminy Bledzew z dnia 7 maja 2024r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, która stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Bledzew został radny Tadeusz Twardosz. Powyższa uchwała została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała Nr I/1/24 i stanowi załącznik *nr 11* do protokołu.

Radny Senior M. Gawroński zaprosił Przewodniczącego Rady Gminy Bledzew do stołu prezydialnego oddając mu głos.

Przewodniczący Rady Gminy T. Twardosz: dziękuję jeszcze raz. Mam nadzieję, że praca przyszła jako przewodniczącego rady będzie się układała z każdym radnym i z każdym z placówek, które podlegają gminie, będzie pozytywna. Na tą chwilę więcej nie wiem co powiedzieć, więc nie będę mówił.

Odn. pkt 6.

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta.

Przewodniczący przeszedł na następnego punktu porządku obrad oddając głos Wiceprzewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, która wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta - Panu Wojciechowi Andrzejewskiemu.

Odn. pkt 7.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

Przewodniczący Rady poprosił obecnych o powstanie, a następnie poprosił Pana Wojciecha Andrzejewskiego – Wójta Elekta o złożenie ślubowania.

Pan Wójt Elekt odczytał rotę ślubowania: „*Obejmując urząd Wójta Gminy Bledzew, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Bledzew. Tak mi dopomóż Bóg*”

Przewodniczący T. Twardosz: z chwilą ślubowania został Pan oficjalnie **Wójtem Gminy Bledzew**, gratuluję.

Wójt Gminy Bledzew Wojciech Andrzejewski: chcę przede wszystkim podziękować serdecznie za zaufanie i za to, że we mnie uwierzyliście. Szanowni państwo dla mnie ten okres miniony był czasem naprawdę bardzo dobrym i wydaje mi się, że teraz w tym miejscu w którym jestem zaczynam nową drogę i ta droga też nie będzie gorsza. Obejmując urząd wójta gminy czuję dumę, czuję zaszczyt i czuję się uhonorowany ale też czuję ogromną odpowiedzialność i mam nadzieję, że razem z państwem będę mógł tą odpowiedzialność udźwignąć i wszyscy razem jak tutaj siedzimy będziemy pracować wspólnie dla dobra gminy. Na dzisiaj tyle dziękuję bardzo.

Na koniec **Pan Wójt** złożył serdeczne podziękowania dla Pani Małgorzaty Musiałowskiej – Wójta Gminy w kadencji 2018-2023 oraz dla Pana Tadeusza Przybyłki – Przewodniczącego Rady Gminy w kadencji 2018-2023, wręczając kwiaty.

Pani Ewa Szczerbakowicz w imieniu placówek oświatowych złożyła serdeczne gratulacje Wójtowi Gminy Bledzew.

Odn. pkt 8.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący: wobec wyczerpania porządku obrad „Zamykam I Sesję Rady Gminy Bledzew”. Dziękuję. (Przewodniczący zamknął posiedzenie I Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bledzew o godz. 15:01).

Przebieg Sesji został utrwalony w postaci elektronicznego pliku audiowizualnego i jest on dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bledzew www.bip.bledzew.pl w zakładce RADA GMINY -> TRANSMISJA SESJI ON-LINE.

Protokółowała:

Natalia Piętyńska
Natalia Piętyńska

Przewodniczył:

Tadeusz Twardosz
Tadeusz Twardosz